СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от -М.м, 2.VZX № £6

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Зауральского
городского поселения от 21.09.2017г.
№116 «О порядке размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
представленных лицами, замещающими
муниципальные должности, на официальном
сайте в сети Интернет»

В соответствии с Указом Президента РФ от 08.07.2013г. № 613 (в  редакции Указа
Президента РФ от 10.12.2020г. № 778).в соответствии с ч.4 ст.8 Федерального закона от
03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц. замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», рассмотрев протест прокуратуры
г.Еманжелинска от 21.02.2022г. № 16-2022, Совет депутатов Зауральского городского
поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера представленных лицами, замещающими
муниципальные должности, на официальном сайте в сети Интернет:

Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: «2. На официальных сайтах
размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для
опубликования сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,
цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает
общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой
информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию мандатную, по
бюджетной, экономической политике и законности.

Председатель Совета депутатов
Зауральского городского поселения

Глава Зауральского городского
поселения С.А.Мченская